

یادداشت

چیزی که عیان است، چه حاجت به بیان است؟

حسن وزینی

گویی مجادله گری ساکنان جام جم با دولتمردان را پایانی نیست: این رسم جدل و مجادله از وقتی آغاز شد که صدا و سیما در برابر مطالبه‌ای قانونی و عرفی از سوی دولتمردان قرار گرفت که اولاً چرا رسانه ای که باید بر اساس قانون اساسی در تعامل با قوای سه گانه فعالیت کند، با نهاد های قانونی و حاکمیتی کشور برخورد سلیقه‌ای می کند ، ثانیاً چرا نگاه آن به حوزه دولت با نظر اکثریت مردم فاصله دارد؟ این دغدغه از فرای پیروزی روحانی در انتخابات سال گذشته مطرح بود ، اما ساکناندران سیما به جای تأمل حول این مطالبه منطقی کوشیدند با نگاه حق به جانبی دولتمردان را مدیون و بدهکار این سازمان نامود کنند به طوری که گویی صدا و سیما شبانه روز کاری جز اطلاع رسانی از حوزه دولت پیش نبرده است. اکنون سؤال این است که ادعای جوابیه نویسان این سازمان مبنی بر این که چند هزار ساعت از برنامه های این سازمان به دولت اختصاص داشته چه اندازه منطبق بر واقعیت است؟

در جوابیه ای که مدیران این نهاد داده اند فقط به مثنی عدد و رقم کمی – نه کیفی- اشاره شده که دولتی ها پشت دوربین قرار گرفته اند.اما اگر بناست ارزیابی دقیقی از عملکرد صداوسیما و میزان انطباق آن با وظایف این رسانه صورت گیرد، آمار و ارقام الهی از خوشبینانه تر حلیت بیان کنندده ظاهر ماجرا است نه باطن آن. بنابراین اگر هدف از پاسخخ و توضیح جام جم، ابهام زدایی باشد ، باید به روح انتقاد روحانی و دیگران توجه شود که کیفیت مواجهه دوربین های صداوسیما و زاویه نگاه آن به حوزه دولت مورد سؤال است. ای بسا برگزاری مناظره در شبکه‌ها و برنامه های خبری و تحلیلی تلویزیون شیوه بهتری نسبت به ارائه یک جدول ضرب و تفریق باشد.

پاسخ دوم را می توان از اهل فن گرفت . بسیاری از کارشناسان رسانه معتقدند که استراتژی صداوسیما در مواجهه با دولت یازدهم یک لایه پنهان دارد که طی آن شعارها ، اهداف و کارنامه دولت را نادیده می گیرد. در این لایه ، مخاطبانی که به این رسانه مراجعه می کنند با یک تعارض مواجه می شوند. تعارض بین آنچه دولت عمل می کند و آنچه صداوسیما نشان می دهد. این تعارض محصول عملکرد مخالفان مشی اعتدال است که بر مقدرات این رسانه سایه انداخته است. تفاوت بین رسانه بخش خصوصی و رسانه ملی بر اهل رسانه پوشیده نیست . در رسانه خصوصی ممکن است برای حاکمیت یک جریان فکری و سیاسی تلاش شود. اما قواعد حاکم بر رسانه ملی اجازه چنین سلیقه گرایی را نمی دهد. هر چند که تلاش شود این سلیقه گرایی با پوشش نقد و ارزیابی صورت بگیرد. مدیران صداوسیما می توانند در بسته های توجیحی پر از آمار و ارقام خویش مدعی آن شوند که صدای دولت بی وقفه از آنتن این رسانه منعکس شده است اما هیچ گاه نمی توانند این واقعیت بزرگ را که آهنگ برنامه های سیاسی این رسانه به سمت ناموفق جلوه دادن کارنامه دولت پیش رفته را کتمان کنند.

پاسخ سوم را می توان از نگاه مردم دریافت . اگر از ریزش مداوم آمار مخاطبان شبکه های رنگارنگ صداوسیما بگذریم، بازگشت نسبی امید و نشاط به جامعه، تداوم ثبات در بازارهای مالی و اقتصادی و امید مردم به برنامه های دولت در حوزه های مختلف بیانگر استقبال و رضایت نسبی مردم از کارنامه دولتی است که مدیران جام جم آن را نمی پسندند. به نظر می آید این تصور ساده انگارانه در بین جام جم نشینان جریان دارد که مردم متوجه احم دوربین های آنها در برابر دولت اعتدال نمی شوند. با همه این اوصاف، سزاوار است که مدیران این سازمان به جای ارائه یک جدول کمی، بگویند که چرا سخن هیچ منتقدی در رفتار و کارنامه آنها در تریبون جام جم شنیده نمی شود؟ آیا بهتر نیست به جای استناد به دفعات آمد و رفت دولتمردان – که آن هم جای اما و اگر دارد- پاسخ دهند که چرا کادر دوربین های این رسانه در مرور کارنامه دولت دچار انقباض می شود؟ آیا بهتر نیست قضاوت در این باره به اهل فن سپرده شود و صداوسیما نیز تلاش کند به دلیل جایگاه قانونی خود شائبه مرزبندی با دولت های سابق و فعلی را برطرف کند.

علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز بیش از هر زمان دیگری پس از سقوط دیکتاتوری صدام، مردم عراق احساس آرامش می کنند و تروریست‌ها رو به شکست بوده و عراق رو به ثبات است. به گزارش ایرنا، ولایتی پس از دیدار با «سید عمار حکیم» رئیس مجلس اعلاای اسلامی عراق در جمع خبرنگاران در ادامه گفت: پس از فتوای مرجعیت و مشورت و کمک ایران، تروریسم در عراق و حتی سوریه رو به زوال است. وی ادامه داد: تروریست‌هایی مانند داعش و گروه‌های دیگر

رئیس جمهوری در نخستین کنفرانس اقتصاد ایران:

مسائل مهم به همه پرسى گذاشته شود



عبدالله محمدی / ایران

نستابتاً بالا بود، با این حال بین سال‌های ۸۵ تا ۹۰ اشتغال خالص تقریباً صفر بود و این نشان می‌دهد که با درآمد ارزی بالا هم مشکل اشتغال حل نشده است. وضعیت اقتصادی کشور در زمان آغاز به کار دولت یازدهم گفت: دولت یازدهم سال گذشته کار خود را در شرایط خاص اقتصادی آغاز کرد که تیترا آن را می‌توان رگود توری نامید و این تیترا گویا برای اقتصاد کشور در آن مقطع است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، وی افزود: در دو سال پیاپی رشد اقتصاد کشور منفی ۶/۸ و ۶/۹ بود و کشور از لحاظ تورم از مرز ۴۰ درصد عبور کرده بود و بازار پولی و شرایط ارزی متلاطم بود به گونه‌ای که پیش‌بینی آینده را دشوار می‌نمود و از سوی دیگر دولت دارای بدهی‌های هنگفتی به نظام بانکی و پیمانکاران بود و این همه در کنار ده‌ها مشکل اقتصادی دیگر، وضعیتی بود که دولت در آن شرایط کار خود را آغاز کرد. روحانی با بیان اینکه اقتصاد کشورمان در آغاز به کار دولت یازدهم و ماه‌های قبل از آن اشتغالزایی و در زمینه اشتغال با مشکلات فراوانی مواجه بودیم، خاطر نشان کرد: با اینکه وضعیت درآمد ارزی کشور بویژه در نیمه دوم دهه ۸۰

تروریستی در عراق تقریباً روبه شکست هستند و این امر با همتی که مردم عراق داشتند و بویژه نیروهای مردمی پس از حرف‌های آیت‌الله سیستانی حاصل شده است. ولایتی تأکید کرد: همچنین کمکی که نیروهای مردمی ایرانی در حوزه مبارزه با تروریست داشتند، نمی‌توان نادیده گرفت. ولایتی در پاسخ به سؤالی درباره درخواست‌ها برای فدرالی شدن عراق براساس مذهب اضافه کرد: گروه‌های سیاسی این کشور با هر موضوعی که اقتدار عراق یکپارچه را تضعیف کند، مخالف هستند.

هم شده برای اجرای مسأله بسیار مهمی که برای همه اهمیت دارد، از مردم سؤال شود. وی گفت: چه بخواهیم یا نخواهیم اقتصاد کشورمان بیشتر سیاسی است و با سیاست خارجی و داخلی تلفیق شده است.

■ **نهادها هم باید مالیات بدهند**
رئیس جمهوری ضرورت گرفتن مالیات را از همه کسانی که فعالیت اقتصادی دارند مورد تأکید قرار داد و ایجاد می‌شود در کشور یک نهادی کار اقتصادی انجام دهد ولی مالیات نپردازد

رئیس جمهوری تأکید کرد: به همان میزان که تعداد دانشگاه‌ها، استدان، دانشجویان و محققان اقتصادی افزوده شده و در عرصه‌های اقتصادی تحول ایجاد می‌شود، انتظار داریم روی میز اقتصادی دولت، راه حل‌های جدیدتر و کارشناسی‌تر و متنوع وجود داشته باشد. رئیس دولت تدبیر و امید در ادامه با بیان اینکه در کشور ما سال‌ها و دهه‌ها است که اقتصاد به سیاست پاره می‌دهد، اظهار داشت: بیا باید یک دهه هم امتحان کرده و از سیاست داخلی و خارجی به اظهار داشت: بیا باید یک دهه هم امتحان کرده و از سیاست داخلی و خارجی به فعالیت بپردازد و همه دستگاه‌های دولتی نیز باید فعالیت‌های اقتصادی خود را به صورت شفاف اطلاع‌رسانی کنند به گونه‌ای که همه مردم از آمار و ارقام و طرح‌های اقتصادی باخبر باشند. وی افزود: اگر در اقتصاد رانت نباشد و بتوانیم با فساد مقابله کنیم، حرکت اقتصادی‌مان سرعت پیدا خواهد کرد.

روحانی افزود: شرایط اقتصادی کشورمان به گونه‌ای نیست که اقتصادی محض باشد بلکه مسائل سیاست داخلی و سیاست خارجی و مباحث حاشیه‌ای در آن تأثیر دارد. لذا لازم است در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی ملاحظات زیستی را مورد توجه قرار داد تا در کنار

انتصاب نماینده ولی فقیه

در جمعیت هلال احمر



حضرت آیتالله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی اجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالحسین معزی

را به عنوان نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال‌احمر منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن حکم به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ عبدالحسین معزی دامت توفیقاته؛ با توجه به فقدان روحانی دلسوز و خدمتگزار جناب حجت‌الاسلام آقای غیوری که سال‌های متمسادی در جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران منشأ خدمات فراوان بودند، توانسته تورم را مهار کرده و همزمان رشد اقتصادی نیز ایجاد کند و یکی از موضوعات مهم این است که صاحب‌نظران اقتصادی شرایط موجود را برای مردم تشریح کنند چرا که بعضاً برخی از مردم کاهش تورم را با ارزان شدن کالا مرتبط می‌دانند در حالی که این دو مقوله کاملاً با یکدیگر متفاوت است.

روحانی تصریح کرد: اگر در بخش اقتصادی مردم با اقدامات انجام شده همراه نباشند، شکست می‌خورد لذا از رسانه‌های عمومی درخواست می‌کنم که دولت را نقد کنند و اگر انتقاد سازنده باشد بسیار مفید هم است اما باید حواس‌مان جمع باشد و مراقب بود که به اعتماد مردم صدمه زده نشود. اگر حرکت موفقی از سال گذشته شروع شده به خاطر سرمایه اجتماعی اعتماد مردم به این دولت و نیز این بود که مردم قبول کردند که این دولت بدون مشورت‌های علمی کاری انجام نمی‌دهد و اعتماد کردند که این دولت به آنها دروغ نمی‌گوید اینها مسائل خیلی مهمی است که نباید صدمه بخورد چرا که اگر از دست بروند موفقیتی هم نخواهیم داشت.

■ ادامه در صفحه ۲۵

سیدعلی خامنه‌ای

۱۴ دی ماه / ۱۳۹۳

ایران رادیاتور

به ما دلگرم باشید

پکیج شوفاژ دیواری

*** دارای گواهینامه استاندارد CE اروپا با رده انرژی 3STAR (راندمان بالای ۹۳٪)**

*** مجهز به هیدرولیک ست برنجی (ساخت ایتالیا) با طول عمر بسیار بالا در مقایسه با نوع پلاستیکی**

*** توان گرمایشی واقعی ۲۴ کیلو وات (خروجی)**

www.iranradiator.ir

وطن، ثروتی که قیمت ندارد.

بانک ملت
bank mellat